4

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 04 de Fevereiro de 2019.

Linhares

RESUMO DO CONTRATO
Nº 46/2019

CONTRATANTE: Município de
Linhares-ES.
CONTRATADO: SIMONE LARGURA
FERREIRA MEI
DATA ASSINATURA: 01/02/2019
VIGÊNCIA: 03/03/2019
VALOR: R$3.500,00
OBJETO: contratação da empresa
SIMONE LARGURA FERREIRA MEI,
para 01 (uma) apresentação de
show artístico musical de nível
regional com a Banda DKEBRADA,
durante as festividades de
Verão/2019 no Balneário de
Regência, neste Município.
RECURSO:
15
15.04.13.392.1012.2.167
3.3.90.39.00000
MODALIDADE: Inexigibilidade
PROCESSO: 724/2019

Protocolo 458526

 RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 208/2018

CONTRATANTE: Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Lipetral Linhares
Peças e Tratores Ltda
DATA ASSINATURA: 17/01/2019
OBJETIVO: Fica reduzido a
importância de R$ 11.900,00 (onze
mil e novecentos reais), dos itens
001 e 003. As demais Cláusulas e
condições do contrato supra citado,
permanecerão inalteradas.
PROCESSO: 23.055/2017

RESUMO DO TERMO DE RESCISÃO
DO CONTRATO Nº 208/2018

CONTRATANTE: Município de
Linhares-ES
CONTRATADA: Lipetral Linhares
Peças e Tratores Ltda
DATA ASSINATURA: 17/01/2019
OBJETIVO: Fica rescindido
parcialmente e de forma amigável
o Contrato em tela, fundamentada
no Inciso II do Artigo 79, da Lei
Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.
PROCESSO nº: 23.055/2017

Protocolo 458435

Muqui

AVISO NOTIFICAÇÃO
O Município de Muqui-ES, NOTIFICA
a Empresa DG Reis Construtora
Ltda.ME, CNPJ 26.727.593/0001-
86, em face do não cumprimento
da cláusula sexta do contrato
145/2018, relativamente ao
início de execução do objeto e
apresentação dos documentos
obrigatórios. Serve a presente
como notiicação, após o que
estará o Município adotando as
penalidades contratuais, no prazo
de 24 horas, caso não tenha início a
execução, considerando resguardar
os interesses da Municipalidade.
Muqui-ES, 01 de fevereiro de 2019.
Carlos Renato Prúcoli
Prefeito Municipal

Protocolo 458592

Pancas

TERMO DE COLABORAÇÃO
Nº001/2019.

PROCESSO Nº 3697/2018.
Contratante: Município de Pancas.
Contratada: Fundação Presbiteriana
Educacional e Assistencial Rev.
Gedeon José Lidorio - FUNGEL.
Objeto: Atendimento a crianças da
Educação Infantil - CRECHE. Valor
Total: R$ 727.366,84. Vigência:
05 de Fevereiro de 2019 até 31 de
Dezembro de 2019.
Data assinatura: 30/01/2019.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 458381

Pedro Canário

RESUMO DO 1º
APOSTILAMENTO AO CONTRATO

Nº 04/18,
PROCESSO Nº 315/18

CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ Nº
10.554.621/0001-70.
CONTRATADA: CONSÓRCIO
PÚBLICO DA REGIÃO NORTE
DO ES - CIM NORTE/ES, CNPJ
03.008.926/0001-11
OBJETO: FICA REDUZIDO O VALOR
DE R$ 0,01 (UM CENTAVO), NO
CAPUT DA CLÁUSULA TERCEIRA
DO CONTRATO DE RATEIO Nº
04/2018, FIRMADO, O VALOR
GLOBAL PASSARÁ A SER R$
121.411,85 (CENTO E VINTE E UM
MIL QUATROCENTOS E ONZE REAIS
E OITENTA E CINCO CENTAVOS).

RANSMILLER B. CAMPORESI
SECRETÁRIO MUN. DE SAÚDE

Protocolo 458444

Sooretama

RESUMO DE CONTRATOS
PP 54/2018

Contratante: Município de
Sooretama, através do Fundo
Municipal de Saúde.
Objeto: AQUISIÇÃO DE
CADEIRAS DE RODAS E OUTROS
EQUIPAMENTOS AUXILIARES PARA
LOCOMOÇÃO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, licitação
do tipo “MENOR PREÇO POR
ITEM”, regida pelas disposições da
Lei Nº. 10.520, de 17 de julho de
2.002, Decreto Nº 3.555/2.000 e
suas alterações, Lei Nº 8.666/1.993,
demais legislações pertinentes e, em
conformidade com as disposições do
Edital supracitado e seus respectivos
Anexos.

CONTRATO 09/2018
Contratado: DROGARIA VIDA E
SAÚDE LTDA EPP
CNPJ: 04.920.577/0001-72
Valor Global: R$22.080,00 (vinte e
dois mil e oitenta reais)

CONTRATO 10/2019
Contratado: POLI COMERCIAL
EIRELI EPP
CNPJ: 07.255.426/0001-35
Valor Global: R$4.680,00 (quatro
mil, seiscentos e oitenta reais)

Vigência: até 30/05/2019
Ficha: 122

Protocolo 458417

1º ADITIVO AO CONTRATO
Nº. 144/2018
CP 02/2017

Contratante: O MUNICÍPIO DE
SOORETAMA, ATRAVÉS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratada: BIO SANEAR
TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 02.833.748/0001-09
Objeto: A RETIFICAÇÃO DE
ELEMENTOS CONSTANTES
NO CONTRATO QUE FORAM
EXPRESSOS/DIGITADOS DE
FORMA EQUIVOCADA
Retiicação: Fica retiicado o
valor unitário do LOTE 03, cláusula
1.3, de R$3,10 (três reais e dez
centavos) para R$3,70 (três reais e
setenta centavos), de acordo com
a proposta apresenta pela empresa
em questão e lograda vencedora.
A alteração mencionada não causa
qualquer alteração no valor total
do referido lote e/ou contrato em
comento.
PROC. ADM: 7363/2018.

Protocolo 458611

2º ADITIVO AO CONTRATO
Nº. 25/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE
SOORETAMA
Contratada: EBS CONSTRUTORA
EIRELI
CNPJ: 11.567.744/0001-09
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
24/2018 PARA MAIS 04 (QUATRO)
MESES E SEU PRAZO DE EXECUÇÃO
EM MAIS 03 (TRÊS) MESES
PROC. ADM: 0047/2019

Protocolo 458628

1º ADITIVO AO CONTRATO
Nº. 11/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE
SOORETAMA
Contratada: LOCANORTE
SERVIÇOS EIRELI EPP
CNPJ: 17.159.548/0001-81
Objeto: ADITIVO DE PRAZO/VALOR
AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS AUTOMOTIVOS, SEM
MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL,
COM SEGURO TOTAL E OUTROS
ENCARGOS
PROC. ADM: 0142/2019
Valor: R$31.755,00 (trinta e um
mil, setecentos e cinquenta e cinco
reais)
Recurso: Ficha nº 57

Protocolo 458635

Viana

 AVISO DE RESCISÃO
CONTRATUAL AMIGÁVEL

O Município de Viana/ES, torna
público que procedeu a RESCISÃO
AMIGÁVEL do Contrato de
Prestação de Serviços nº
035/2015, irmado com a empresa
URGON CONSTRUTORA LTDA EPP,
a partir da data de assinatura
do presente termo, processo
administrativo nº 15950/2014.
Viana/ES, 25 de janeiro de 2019

GILSON DANIEL BATISTA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 458547

Câmaras

Pancas

RESUMO DE CONTRATO
Processo n°: 0000008/2019

Contrato n°: 002/2019.
CONTRATANTE: Câmara Municipal
de Pancas.

CONTRATADA: PADARIA,
LANCHONETE E CONFEITARIA

MEDEIROS LTDA-ME.
OBJETO: A presente licitação
tem como objeto a aquisição de
gêneros alimentícios, produtos de
padaria e confeitaria, com entrega
parcelada, conforme especiicações
e quantidades discriminadas
no Termo de Referência deste
Edital, para uso e consumo nas
dependências da Câmara Municipal
de Pancas, no exercício de 2019.
VIGÊNCIA: A vigência do Contrato
será até 31 de dezembro de 2019,
contados a partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA:
31/01/2019
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2.2..890-MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES LEGISLATIVAS
339030.00.00 - MATERIAL DE
CONSUMO
VALOR DA DESPESA: R$
14.546,40 (quatorze mil,
quinhentos e quarenta e seis reais
e quarenta centavos).
OTNIEL CARLOS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CMP

Protocolo 458434

Vila Pavão

N° DO PROCESSO DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 011/2017;
CONTRATO Nº 001/2018;
GERÊNCIA: Câmara Municipal de
Vila Pavão/ES; CONTRATADA:
Maria Lucia Alberto; CPF:
007.862.677-39; OBJETO:
prorrogação do prazo de vigência
do contrato a locação de um imóvel
sito na Rua Travessa Pavão, 63,
Térreo, Centro, Vila Pavão/ES, para
sediar a Câmara Municipal de Vila
Pavão/ES, nos termos do Processo
Administrativo nº 6.700/2017;
VALOR: R$ 42.000,00; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 010 - Câmara
Municipal de Vila Pavão/2.001
- Manutenção de Atividades da
Câmara Municipal /Ficha 12 -
339036000000 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Física; DATA
DA ASSINATURA: 28/12/2018.
N° DO PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 001/2019;
CONTRATO Nº 001/2019;
GERÊNCIA: Câmara Municipal de
Vila Pavão/ES; CONTRATADA:
Aki Provedor de Internet Ltda.
ME; CNPJ: 07.733.013/0001-19;
OBJETO: Prestação de serviço de
acesso à internet IP CORPORATIVO,
serviço de comunicação multimídia
- SCM à CONTRATANTE e de acordo
com a outorga da Prestadora,
correspondente à área em que
o serviço será prestado; VALOR:
R$ 4.800,00; VIGÊNCIA: De
04/01/2019 à 31/12/2019;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 4 de Fevereiro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3949ac96

5

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 04 de Fevereiro de 2019.

010 - Câmara Municipal de Vila
Pavão/2.001 - Manutenção de
Atividades da Câmara Municipal
/339040000000 - Serviços de
Tecnologia da Informação e
Comunicação - Pessoa Jurídica/
Ficha 14; DATA DA ASSINATURA:
04/01/2019.                             N°
DO PROCESSO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO: 002/2019;
CONTRATO Nº 002/2019;
GERÊNCIA: Câmara Municipal de
Vila Pavão/ES; CONTRATADA:
NORTE SUL JORNALISMO LTDA-
ME; CNPJ: 05.805.390/0001-90;
OBJETO: contratação de empresa
jornalística para publicação de
matéria legal: Relatórios de
Gestão Fiscal referentes à LRF
do 3º Quadrimestre de 2018,
com publicação prevista até o dia
30/01/2019; 1º Quadrimestre de
2019 com publicação prevista até
30/05/2019 e 2º Quadrimestre
de 2019 com publicação prevista
até 30/09/2019, para a Câmara
Municipal de Vila Pavão/ES, bem
como a distribuição dos exemplares
no Município; VALOR: R$ 2.990,00;
VIGÊNCIA: O presente contrato terá
vigência da data de sua assinatura
até a conclusão de todo o seu
objeto; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

010010 - Câmara Municipal de
Vila Pavão/2.001 - Manutenção de
Atividades da Câmara Municipal
/339039000000 - Outros Serviços
de Terceiros - Pessoa Jurídica;
DATA DA ASSINATURA: 21/01/201
9.                             N° DO PROCESSO
DE LICITAÇÃO Nº 004/2017;
CONTRATO Nº 007/2017;
GERÊNCIA: Câmara Municipal de
Vila Pavão/ES; CONTRATADA:
E&L Produções de Softwares
Ltda; CNPJ: 39.781.752/0001-
72; OBJETO: extensão do prazo
de vigência do Contrato nº
007/2017 pelo prazo de 12 (doze)
meses, conforme autorização
prevista na sua Cláusula Terceira,
a contar de 01.02.2019 até o dia
31.01.2020, nos termos do art.
57, inciso IV da lei 8.666/93, que
possibilita a extensão do contrato
até 48 (quarenta e oito) meses
após a celebração do contrato;
VALOR: R$ 39.329,52; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 339040000000
- Serviços de Tecnologia da
Informação e Comunicação -
Pessoa Jurídica/ Ficha 14; DATA DA
ASSINATURA: 25/01/2019.

Protocolo 458379

Entidades Federais

Conselho Regional de Administração

EDITAL

O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO, no
uso das suas atribuições legais, comunica o Cancelamento ex oficio das
Empresas, abaixo relacionadas, na aplicação dos Arts. 23 e 44 da RN CFA
nº 462/2015. Por força desta decisão, as empresas relacionadas estão
impedidas de explorar atividades típicas da Administração, de conformidade
com os Arts. 14 e 15 da Lei 4.769/65.
Notiicamos, ainda, as Empresas abaixo relacionadas, para pagamento dos
d é b i t o s
existentes, comparecendo à sede do CRA-ES na Rua Aluysio Simões, 172,
Bento Ferreira - Vitória/ES, a im de regularizarem-se no prazo de 10 (dez)
dias, a contar da data desta publicação, sob pena de serem inscritas em
dívida ativa, bem como, de serem tomadas as medidas legais cabíveis.

PESSOA JURÍDICA

Nome Nº Registro

A R SHIP SERVICE LTDA ME 03033-J

AE SISTEMAS LTDA 02433-J

AGAPE CONSTRUTORA LTDA-ME 02384-J

ÁGUA VIVA CONSTRUTORA LTDA
-EPP

02375-J

AMPLA - CONSERVAÇÃO E CURSOS
LTDA

01953-J

AQUARIUS LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA EPP

02696-J

ASSESSORIA SOCIAL LTDA ME 02356-J

ÁTRIO PROJETOS CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

01243-J

BASE CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA

01483-J

BECA ENGENHARIA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA EPP

00243-J

BELMONTE SOLUÇÕES
EMPRESARIAIS LTDA

02724-J

BIOTECH CONSTRUÇOES E
SERVIÇOS LTDA

01514-J

BYTE PROCESSAMENTOS E
PARTICIPACOES LTDA

00519-J

C & M CONSTRUÇÕES E MONTAGENS
LTDA

01923-J

C P DOS SANTOS JUNIOR 02848-J

CAL LIGHT LTDA ME 02478-J

CENTRO EDUC. E PROFISSIONAL
WINDOWS FOR LIFE

02723-J

CENTRO EDUCACIONAL CEJABRASIL
LTDA

02708-J-RS

CJF DE VIGILÂNCIA LTDA 00672-J-RS

CLEITON ALMEIDA MARCELINO
EVENTOS ESPORTIVOS ME

02769-J

COMVENTO SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA-ME

03582-J

CONCRECIL CONSTRUÇÕES LTDA -
ME

02600-J

CONILON BRASIL LTDA EPP 02892-J

CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS NATIVA
LTDA EPP

00829-J

CONSERVADORA CRUZ LTDA. 01954-J

CONSERVADORA JUIZ DE FORA
LTDA

00009-J-RS

CONSTRUSERV MANUTENÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI EPP

03049-J

CONSTRUTORA ARPA E SERVICOS
LTDA - ME

02605-J

CONSTRUTORA COLETIVA LTDA -
ME

02909-J

CONSTRUTORA FÊNIX LTDA EPP 03366-J

CORPHUS SERVICE TERC DE MÃO-
DE-OBRA E SERV LTDA

02029-J

DALECIO LULIÃO ME 03069-J

DONATO E EDUARDO EVENTOS
LTDA ME

02507-J

ECO SANEAMENTO LTDA ME 02737-J

ECO VITORIA CONSERVACAO E
LIMPEZA LTDA ME

02556-J

EDSON RODRIGUES CORRETAGEM
E ADM. DE IMOVEIS LTDA

02530-J

EMBRASER SERVIÇOS LTDA 02472-J-RS

ENZO CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA ME

02063-J

EQP SERVICE TREINAMENTO E
SELEÇÃO LTDA

01816-J

ESTRUTURART - MONTAGENS E
SERVIÇOS LTDA - EPP

02135-J

EXITO PROJETOS, CONSTRUÇÕES E
REFORMAS LTDA-EPP

02970-J

EXPRESS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE MÃO-DE-OBRA LTDA EPP

01629-J

FEELING GESTÃO DE IDEIAS LTDA 02489-J

FÊNIX MED CLÍNICA MÉDICA LTDA 02957-J

FENIX SOLUÇÕES EMPRESARIAIS
LTDA

02540-J

FERREIRA NEGOCIOS E SERVIÇOS
LTDA

01793-J

FEST SHOW EVENTOS LTDA ME 02756-J

FLUXCENTER COMÉRCIO, LOG &
SERV LTDA ME

01646-J

FUNDAÇÃO PROMAR 01876-J

FUTURE FOX SERVIÇOS LTDA 02243-J

FW/BRAZIL EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS GERAIS LTDA

01679-J-RS

G R CONSTRUÇÕES E
EMPREDIMENTOS LTDA

02590-J

GECEL S/A 01648-J

GEOVANA DE FÁTIMA L. A. ALMEIDA
- ME

01750-J

GESTÃO CONTEMPORÂNEA
CONSULTORIA LTDA ME

01785-J

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 4 de Fevereiro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3949ac96